
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Základní škola Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany
338 45  Strašice 531

Identifikátor školy: 600 071 855

Termín konání tematické inspekce: 7. února 2002

Čj. 046 20/02-2650
Signatura td6cv101



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Karla Vokáče ve Strašicích je umístěna v budově 26 let staré. Výuka probíhá ve 
třech pavilonech. Škola má celkem 18 tříd a 353 žáků. Průměrný počet žáků na třídu je 19,6. 
Ve škole pracuje celkem 24 pedagogických pracovníků. Součástí školy je školní družina a 
školní jídelna. Od 1. ledna 1994 je příspěvkovou organizací.
Výuka probíhá podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Vedení školy sleduje účast na dalším zdělávání i jeho využití ve výuce. Ve škole je vedena 
evidence dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, ve které je uvedeno jméno, název 
vzdělávací akce, místo, datum, cena a způsob placení. Ve školním roce 1998/1999 se 
zúčastnilo 16 pedagogických pracovníků 32 vzdělávacích akcí. Ve školním roce 1999/2000 se 
zúčastnilo 18 pedagogických pracovníků 35 vzdělávacích akcí a ve školním roce 2000/2001 se 
zúčastnilo 17 pedagogických pracovníků 41 vzdělávacích akcí. V ročním průměru sledovaného 
období se účastnilo 71% pedagogických pracovníků školy 36 akcí.
K odbornému růstu pedagogických pracovníků je převážně využívána nabídka Pedagogického 
centra Plzeň. Přenosy ze vzdělávání předávají účastníci v metodickém sdružení a předmětových 
komisích.

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Dlouhodobé úkoly dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků jsou písemně zpracovány a 
členěny do čtyř oblastí:

- vzdělávání vedoucích pracovníků školy
- vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků
- vzdělávání pedagogických pracovníků v oblast informační politiky
- vzdělávání pedagogických pracovníků v oblastech vedoucích k prohloubení odbornosti 

učitelů 
Vzdělávání pedagogických pracovníků je ve škole plánováno vždy na celý kalendářní rok. 
Přihlášky jsou projednávány jednotlivě s vedoucími předmětových komisí a metodického 
sdružení. Na provozních poradách jsou s nimi seznamováni všichni vyučující.
Vedení školy nemá vypracovány hodnotící zprávy o použití prostředků na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků školy. Ve výročních zprávách o činnosti a hospodaření školy za 
sledovaná období (1999, 2000, 2001) byla tato oblast zcela opomenuta. 

Hodnocení plnění plánů DVPP

Vedení školy podporuje a vytváří podmínky pro další vzdělávání pedagogů. Učitelé 
navštěvují akce Pedagogického centra Plzeň a vzdělávací akce pořádané Referátem školství 
okresního úřadu Rokycany, jejich účast vzhledem k velikosti pedagogického sboru je 
vysoká, činí za sledované období 71%.



Inspekční zpráva - str. 3

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 4 794,-- 20,5 234,--
2000 4.354,-- 21,3 204,--

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
21.665,-- -------- -------- 21.665,-- 22,0 986,-- --------

V roce 1999, 2000 a 2001 škola používala prostředky na DVPP v rámci svého rozpočtu 
ONIV, který přiděloval na rok 1999 a 2000 školský úřad a na r. 2001 okresní úřad. 
Prostředky na další vzdělávání pedagogických pracovníků nebyly v žádném sledovaném 
rozpočtovém období účelově ani jinak vyčleněny. Objem čerpaných prostředků na DVPP na 1 
žáka činil:

v roce 1999 15,-- Kč 
2000 13,-- Kč
2001 63,-- Kč.

V roce 1999 bylo DVPP zaměřeno zejména na školení managementu, ovládání výpočetní 
techniky a získání odborné způsobilosti při obsluhování elektrospotřebičů. Na prohlubování 
jazykových znalostí byla vyčerpána pouze částka 50,-- Kč. 
V roce 2000 bylo použití prostředků obdobné. Učitelé cizích jazyků si hradili vzdělávání 
ze svých prostředků. 



Inspekční zpráva - str. 4

V roce 2001 se situace podstatně zlepšila. Škola vyčlenila na DVPP téměř pětinásobek 
prostředků minulého roku a tudíž dalšího vzdělávání za státní prostředky se zúčastnilo více 
pedagogických pracovníků. Další vzdělávání bylo zaměřeno na management, odborné 
předměty a kurzy cizích jazyků. Učitelé cizích jazyků vyčerpali 33 % prostředků z celkové 
částky.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 
2111/99 ze dne 9. srpna 1999.

 Výroční zprávy o činnosti a hospodaření školy za školní roky 1998/1999, 1999/2000, 
2000/2001

 Plán dlouhodobých úkolů školy
 Evidence dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy 
 Statistické výkazy Škol (MŠMT) P 1-04 za roky 1999, 2000 a 2001
 Hlavní účetní knihy za roky 1999, 2000 a 2001
 Schválený rozpočet včetně úprav za roky 1999, 2000 a 2001
 Účetní doklady k dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků za roky 1999, 2000 a 

2001
 Přehled čerpání prostředků účelově přidělených na další vzdělávání pedagogických 

pracovníků - příloha č. 8
 Přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogičtí pracovníci zúčastnili v roce 1999, 2000 

a 2001 - příloha č. 7 

ZÁVĚR

Prostředky státního rozpočtu čerpané v roce 1999, 2000 a 2001 na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků byly čerpány účelně a efektivně.



Inspekční zpráva - str. 5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Bohuslav Tichý Tichý v. r.

Další zaměstnanec ČŠI:

Člen týmu Ivana Vildmanová

V Rokycanech dne 15. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 20. 2. 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Eva Válková Válková v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 6

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:Referát 
školství OkÚ Rokycany

25. února 2002 046 27/02-2650

Zřizovatel: Obec Strašice 25. února 2002 046 28/02-2650

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



